
 

  
  

EDITAL Nº 01/2022  
  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DO MARANHÃO, nos termos do 

subitem  

14.9 do Edital nº 03/2021, que instituiu a realização de processo seletivo simplificado; e,   

  

CONSIDERANDO recomendação da Secretaria Municipal de Saúde de adiamento da 

aplicação das provas objetivas do processo seletivo simplificado, em virtude do aumento 

no registro de síndromes gripais no município,   

  

RESOLVE:  

  

1. Fica definido novo cronograma do processo seletivo, referente aos eventos 

ainda não realizados, nos termos do Anexo Único do presente edital, com adiamento da 

data de realização das provas objetivas para a data de 13 DE FEVEREIRO DE 2022.  

2. Aos candidatos inscritos que não confirmaram suas inscrições por meio do 

pagamento da respectiva taxa, fica facultado o pagamento via PIX ou boleto bancário 

até a data de 28 de janeiro de 2022.  

Santo Amaro do Maranhão, 17 de janeiro de 2022.  

  
  

 
  

  



ANEXO ÚNICO  

NOVO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO  

 
  

EVENTO  DATA PREVISTA  

Data limite para pagamento da inscrição   28.01.2022  

Divulgação dos locais de aplicação da prova objetiva através do 

“Cartão de Informação” na internet   
07.02.2022  

REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA  13.02.2022  

Divulgação do gabarito preliminar da prova objetiva  14.02.2022  

Apresentação de recursos contra o gabarito preliminar da prova 

objetiva  
15 e 16.02.2022  

Divulgação da relação das questões cujos gabaritos preliminares 

foram objeto de recurso  
17.02.2022  

Apresentação de razões para a manutenção do gabarito preliminar 

das questões que foram objeto de recurso  
18 a 20.02.2022  

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o 

gabarito preliminar da prova objetiva  
07.03.2022  

Divulgação do resultado preliminar da prova objetiva  15.03.2022  

Apresentação de recursos contra o resultado preliminar da prova 

objetiva  
16 e 17.03.2022  

Divulgação do resultado da análise dos recursos interpostos contra o 

resultado preliminar da prova objetiva  
22.03.2022  

Divulgação do resultado final  23.03.2022  

  

  


